
質  問  書 
※ この MS-WORD文書のまま送付お願いいたします。（PDF等のフォーマットへ変換しないでください） 

2020年 10月 27日 

「（案件名）フィリピン国全国水資源開発・管理のための情報収集・確認調査（QCBS）」 

 （公示日：2020年 10月 14日／公示番号：20a00560）について、質問と回答は以下の通りです。 

 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

1 p.6 

本件は、「若手育成加点」は適用

されません。 

P23 

（３）業務管理体制の選択 

１）業務管理体制の選択 

本案件では業務管理グループの

適用を認めます。 

P27 

プロポーザル評価配点表 

業務管理グループについての記載について左

記 3か所で記載内容が一致しません。 

本案件では業務管理グループの適用が認めら

れますでしょうか。 

第１章８．（２）（P.6）に誤記がありました。「本件

は、「若手育成加点」は適用されません。」を以

下のとおり修正します。 

（修正後） 

本案件においては、業務管理グループとし

てシニア（46歳以上）と若手（35～45歳）が

組んで応募する場合（どちらが業務主任者で

も可）、技術評価点に一律２点の加点（若手育

成加点）を行います。 

若手加点制度の詳細については、「コンサル

タント等契約におけるプロポーザル作成ガイ

ドライン」の別添資料３「業務管理グループ制

度と若手育成加点」を参照ください。 

 

また、企画競争説明書第 3 章１．（３）１）（P.23）

記載のとおり、業務管理グループの適用を認め

ます。 



  10/19回答済み  

2 P14 

（３）リモートセンシング等の活用

により遠隔調査の実施 

P25 

５．見積書作成にかかる留意事項 

（２）４）旅費、一般業務費、現地再

委託 

一般業務費（一般・特殊傭人、国

内旅費、車両、借料等）：8,000 千

円 

リモートセンシングデータはP25一般業務費

（8,000千円）に含まれておりますでしょうか。 

含まれていない場合、リモートセンシングデータ

は、その対象延長および画像解像度の選択に

よって調達金額が数倍規模で変わることが想定

され、価格競争に資する適切な検討が難しいこ

とが懸念されます。 

貴機構で想定されている参考金額等もしくは定

額での計上についてご教示いただくことは可能

でしょうか。 

 

リモートセンシングデータについては、基本的に

無償データを活用することを想定しております。 

 

3 その他 フィリピン側からの調査団の執務室の提供はあ

りますでしょうか？提供がない場合、現地作業

スペースは別見積で計上ということで宜しいでし

ょうか。 

 

調査団渡航時の執務室については、現時点で

はフィリピン側からの提供は無いと想定し、定額

計上された一般業務費の中に含まれるものとし

てお考え下さい。 

 

以 上 


